
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 110/2024 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
REGIME DE CONTRATAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL  
MODO DE DISPUTA: ABERTO  
 

ERRATA N.º 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 110/2024 
 

O Prefeito municipal de Águas Mornas, Omero Prim, no uso de suas atribuições 
legais, 
Resolve: 
 

1. Ratificar o Edital do Processo Licitatório n.º 110/2024 – Pregão 

Presencial. 

Fica alterado a data de abertura e entrega das documentações e propostas de 

preços para o dia 17/09/2024 até as 09:00 horas. 

1- DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 

execução de prestação do convenio MIDR nº 943248/2023 - pavimentação de 

estrada - Rua Geral Loeffelscheidt trecho 4 conforme projetos, memorial 

descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, art e demais 

documentos complementares, cujas especificações detalhadas encontram-se no 

Anexo I, parte integrante do Edital. 

ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO  Valor Total 

1 340,47 Metros 

CONVENIO  MIDR Nº 

943248/2023- PAVIMENTAÇÃO 

DE ESTRADA- RUA GERAL 

LOEFFELSCHEIDT TRECHO 4 

R$ 358.206,48 

 

8. DA HABILITAÇÃO 
8.1.16. A proponente deverá apresentar garantia da proposta equivalente a 1% 

do valor estimado no Anexo I, o pagamento deve ser agendado pelo telefone 

WhatsApp (48) 99602-6264 até 16/09/2024 no horário das 07:00 as 12:00 horas 

no setor da tesouraria da prefeitura para emissão do protocolo. A Garantia da 

Proposta poderá ser apresentada em uma das modalidades previstas no art. 96, 

da Lei Federal nº 14.133, de 2021, quais sejam: 

I – caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma 
escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia 



 

autorizado pelo Banco Central do Brasil, e avaliados por seus valores 
econômicos, conforme definido pelo Ministério da Economia; 
II - seguro-garantia; 

III - fiança bancária emitida por banco ou instituição financeira devidamente 

autorizada a operar no País pelo Banco Central do Brasil. 

IV - título de capitalização custeado por pagamento único, com resgate pelo valor 

total. 

OBS.: Independentemente da modalidade deverá ser protocolado até as 

12:00 horas do dia 16/09/2024 no setor de tesouraria da prefeitura para a 

emissão do protocolo. 

 
Águas Mornas, 28 de agosto de 2024.  
 
 
 
 

Omero Prim 
Prefeito Municipal  

 


